Sait Paşa, Darülfünun açıldığı taktirde, getireceği faydaları Padişaha açıklarken, evvela hakiki ilimle uğraşanların politika ile uğraşmayacağını, sonra da Darülfünun açıldığı taktirde, Avrupa'ya öğrenci göndermeye lüzum kalmayacağını dolayısıyla da Avrupa'dan tehlikeli fikirlerin gelmeyeceğini ileri sürüyordu¹¹.

Sait Paşa'nın gayretleri neticesinde Darülfünunun yeniden açılması 14 Ağustos 1900 (1 Ağustos 1316) tarihinde çıkarılan 27 maddelik "Darülfünun Nizamnamesi" ile sağlanmıştı¹². "Darülfünun-ı Şahane" adını alan okul, ayrı bir binaya gerek görülmeyerek eskiden Valide Mektebi ile Darülmaarif olan ve daha sonra yeniden inşa edilen Cağaloğlundaki II. Mahmud türbesine bitişik Mülkiye Mektebi binası içinde öğretime başlamıştır. Yönetimi de Mülkiye Mektebi Müdürü Recai Efendi'ye verilmiştir. Darülfünun-ı Şahane, Ulûm-u Âliye-i Diniye, Ulûm-u Riyaziye ve Edebiyat şubeleri olmak üzere üç şube halinde Abdülhamit'in tahta çıkışının 25. yılına tesadüf eden 1 Eylül 1900 (19 Ağustos 1316) tarihinde resmen açılmıştır¹³.

Darülfünun'un bu defa ki açılışında Sait Paşa'nın gayretlerinin yanı sıra Sultan Abdülhamit'in "zararlı fikirleri kontrol etme" düşüncesi de etkili olmuştur. Nitekim 14 Ağustos 1900 tarihinde çıkarılan Darülfünun nizamnamesinin 3., 5. ve 7.

Nizamname ile II. Meşrutiyet dönemine damgasını vuran merkezîyetçi yönetim kendisini Darülfünun'da da göstermektedir¹⁶.

II. Meşrutiyet Döneminde Darülfünun

Darülfünun'un asıl gelişmesi, II. Meşrutiyet döneminde İttihat ve Terakki Fırkası (İ.T.) zamanında olmuştur. Bunun ilk emaresi olarak Darülfünun, 21 Ağustos 1909 (8 Ağustos 1325) tarihinde Darülhayr'ın kaldırılması ile boşalan Veznecilerdeki Yusuf Kamil Paşa'nın eşi Zeynep Hanım'ın konağına nakl edilmiş¹⁷, yönetimine de Mekteb-i Mülkiye müdüründen ayrı bir müdür atanmıştır. Böylece Darülfünun ile Mekteb-i Mülkiye yönetimleri birbirinden ayrılmıştır.

Ancak, bu isteğe pek de uyulmadığı 1911 yılı sonlarındaki gazetelerde öğrencilerin siyaset yaptıklarına dair çıkan yazılara birtakım sıkı denetimler görünmektedir. Belki de bu yazıların bir neticesi olarak öğrencilerin siyaset yapmalarına engel olmak amacıyla, Darülfünun nizamname tasarımları gözden geçirilmiş ve 21 Nisan 1912 (8 Nisan 1328) tarihinde yeni nizamname çıkarılmıştır. Bu nizamnameyle öğrenci disiplin yönetmeliği değiştirilmiştir. İlk defa gazetelerde kullanılan "fakülte" kavramı yönetmeliğinde yer almış, böylece bu isim, resmen kullanılmaya başlanmıştır.

II.